




























Decyzja nr 145 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wykonania § 9 ust. 3 Zarządzenia nr 94 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 31 lipca 2024 r.  

w sprawie dofinansowania ze środków funduszu leśnego działań realizowanych 

w parkach narodowych w 2025 r. 

 

(znak sprawy: OP.0210.6.2024) 

 
 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, zwanej dalej ustawą, w związku 

z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadań, 

wynikających z obowiązku Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych określonego w art. 56 ust. 2 

ustawy3, a ponadto mając na względzie art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy4, 

 

postanawiam, co następuje: 
 

§ 1 

Zatwierdzam następujący podział ogólnej kwoty środków przeznaczonej na dofinansowanie 

działań w parkach narodowych w 2025 r. na: 

1) pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie badań naukowych, w wysokości 

20 879 544,40 PLN; 

2) pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie działań związanych z gospodarką 

leśną, w wysokości 25 282 984,92 PLN; 

3) pulę środków przeznaczoną na dofinansowanie innych działań, w wysokości  

3 836 682,76 PLN. 
 

§ 2 

Zatwierdzam pakiety działań planowanych do realizacji w parkach narodowych w 2025 r. do 

objęcia dofinansowaniem, stanowiące załącznik do niniejszej decyzji. 
 

§ 3 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
1 Art. 33 ust.1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.530 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje 

Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 
Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę 

o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawa, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 

obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 56 ust. 2 ustawy o lasach stanowi, że środkami funduszu leśnego dysponuje Dyrektor Generalny Lasów Państwowych. 
4 Art. 58 ust. 3a pkt 1a ustawy o lasach stanowi m.in., że środki funduszu leśnego mogą być przeznaczone na następujące cele w lasach 

znajdujących się w użytkowaniu wieczystym parków narodowych: badania naukowe; tworzenie infrastruktury niezbędnej do prowadzenia 
gospodarki leśnej; ochronę przyrody w lasach realizowaną metodami gospodarki leśnej; inne zadania z zakresu gospodarki leśnej w lasach. 



Załącznik do Decyzji nr 145 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 18.12.2024 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

L.p
L.p z 

Wniosku

Nazwa Parku 

Narodowego 
Pakiet działań - kategoria Nazwa działania

OCENA 

PUNKTOWA

Koszt działania

[PLN] 

Łączny koszt działań

[PLN] 

1 1 Biebrzański PN
Gaszenie pożarów i 

dozorowanie pożarzysk

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 201 960,00

2 3 Biebrzański PN
Prowadzenie dyżurów 

przeciwpożarowych służb 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 9 944,55

3 5 Gorczański PN
Ochrona lasu i chrona p-poż.; 

utrzymanie sprzętu ochrony 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 6 430,00

4 6 Gorczański PN
Ochrona lasu i chrona p-poż.; 

utrzymanie drożności dróg p-

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 44 300,00

5 10 Karkonoski PN
Indywidualne zabezpieczanie 

sadzonek: Konserwacja lub 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 19 552,14

6 11 Karkonoski PN
Indywidualne zabezpieczanie 

sadzonek: Osłony indywidualne 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 1 846,80

7 13 Karkonoski PN
Zabezpieczanie upraw przed 

zwierzyną przy użyciu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 23 341,68

8 28 Karkonoski PN
Przechowywanie nasion i 

szyszek

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 4 536,00

9 29 Karkonoski PN
 Nawadnianie zasiewów, 

wchodów, siewek i sadzonek w 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 12 300,00

10 4 Pieniński PN
Chemiczne zabezpieczanie 

upraw

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 6 796,00

11 6 Pieniński PN
Ochrona lasu przed innymi 

czynnikami abiotycznymi

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 4 160,00

12 7 Pieniński PN
Prowadzenie cięć 

pielęgnacyjnych i sanitarnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 39 950,00

13 12 Poleski PN
Usuwanie gatunków obcych - 

Ograniczenie występowania 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 16 560,00

14 1 Świętokrzyski PN
Kształtowanie siedliska 

modrzewia polskiego (Larix 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 25 297,27

15 2 Świętokrzyski PN
Kształtowanie widnego lasu z 

drzewostanem o rozluźnionym 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 28 091,45

16 3 Świętokrzyski PN
Kształtowanie siedliska 

modrzewia polskiego (Larix 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 3 492,72

17 5 Świętokrzyski PN
Ograniczenie zagrożenia ze 

strony drzew niebezpiecznych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 86 940,00

18 2 Wigierski PN
Działanie nr 2: Eliminowanie 

obcych, inwazyjnych gatunków 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,67 63 931,70

19 7 Babiogórski PN
Wspomaganie  procesu 

przebudowy drzewostanów, 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 841 925,00

20 11 Białowieski PN
Wykonanie dokumentacji 

projektu budowlanego i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 43 050,00

21 9 Gorczański PN
Ochrona roślin: Usuwanie 

inwazyjnych gatunków obcych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 4 497,12

22 17 Kampinoski PN Cięcia odsłaniające
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 90 000,00

23 18 Kampinoski PN
Dyżury przeciwpożarowe w 

punkcie alarmowo-

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 100 892,00

24 22 Kampinoski PN
Ochrona przeciwpożarowa z 

zastosowaniem metod 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 182 040,00

25 4 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 192 502,46

26 5 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 7 192,80

27 19 Karkonoski PN
Prowadzenie czyszczeń 

późnych                                                                                                      

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 30 888,00

28 25 Karkonoski PN
 Ochrona wschodów , siewek i 

sadzonek we wczesnej fazie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 43 200,00

29 2 PN Gór Stołowych Demontaż ogrodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 13 471,92

30 5 Pieniński PN Ochrona lasu przed obiałką
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 76 140,00

31 1 Słowiński PN
Budowa punktu czerpania 

wody w Obwodzie Ochronnym 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 50 000,00

32 2 Słowiński PN
Budowa punktu czerpania 

wody w Obwodzie Ochronnym 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 50 000,00

33 11 Świętokrzyski PN
Usuwania buka  zwyczajnego 

zagrażającego prawidłowemu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 1 532,44

34 9 Wielkopolski PN Demontaż grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 57 953,05

35 8 Wigierski PN
Działanie nr 8: Obsługa Punktu 

Alarmowo - Dyspozycyjnego 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 37 800,00

36 13 Wigierski PN
Działanie nr 13: Monitoring 

ryzyka wystąpienia masowego 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 17 900,00

37 23 Woliński PN
 Dyżury w PAD Wolińskiego 

PN

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 63 652,50

Podział puli środków funduszu leśnego do wykorzystania w parkach narodowych w 2025 roku

20 879 544,40

Strona 1 z 11



38 29 Woliński PN
Zakup specjalistycznego 

zestawu dla ochrony p-poż 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,56 575 000,00

39 2 Biebrzański PN
Prowadzenie dyżurów 

przeciwpożarowych służb 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 103 783,01

40 13 Bieszczadzki PN
Rozbiórki ogrodzeń upraw 

leśnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 8 007,30

41 16 Karkonoski PN
Plantacje nasienne i 

plantacyjne uprawy nasienne                                                                                   

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 30 553,20

42 22 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników pierwotnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 568,82

43 24 Karkonoski PN
Całkowita przebudowa 

drzewostanów: cięcia na rzecz 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 24 999,00

44 26 Karkonoski PN Produkcja sadzonek
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 2 592,00

45 34 Karkonoski PN
Usuwanie gatunków 

inwazyjnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 81 000,00

46 23 Poleski PN
Dyżury przeciwpożarowe w 

PAD 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 48 024,38

47 27 Poleski PN
Prawidłwe prowadzenie i 

monitorowanie działań z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 499 293,90

48 4 Roztoczański PN
Usuwanie neofitów i 

antropofitów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 224 283,60

49 9 Roztoczański PN
Aktualizacja systemu 

informatycznego oraz aplikacji 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 426 810,00

50 19 Słowiński PN
System LasInfo dla potrzeb 

ochrony ekosystemów lesnych i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 900 000,00

51 6 Świętokrzyski PN
Ograniczenie ryzyka upadku 

części drzew niebezpiecznych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 139 877,50

52 15 Świętokrzyski PN
Zapewnienie przejezdności 

drogi pożarowej

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 48 212,00

53 12 Wielkopolski PN
Prognozowanie występowania 

owadów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 5 475,39

54 15 Wigierski PN
Działanie nr 15: Utrzymanie 

przejezdności dojazdów  

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 572 830,00

55 17 Wigierski PN
Działanie nr 17:  Cięcia 

rekonstrukcyjne

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 9 000,00

56 18 Wigierski PN
Działanie nr 18: Utrzymanie 

tablic informacyjnych i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 1 000,00

57 15 Woliński PN
Zabieg usuwania okazów 

gatunków obcych z dolnych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 20 053,65

58 16 Woliński PN
Zabieg usuwania okazów 

gatunków obcych z dolnych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 11 013,03

59 17 Woliński PN
Utrzymanie dojazdów 

pożarowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 11 090,52

60 18 Woliński PN
Utrzymanie dojazdów 

pożarowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 6 872,04

61 25 Woliński PN
Prowadzenie obserwacji na 

dostrzegalni "Grzywacz"

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,44 63 652,50

62 3 Białowieski PN
Usuwanie gatunku obcego – 

niecierpka drobnokwiatowego 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 13 344,00

63 5 Bieszczadzki PN
Przygotowanie powierzchni do 

odnowień

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 23 473,80

64 8 Bieszczadzki PN
Zabezpieczenie upraw 

repelentem

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 12 255,71

65 9 Bieszczadzki PN
Pielęgnacja upraw poprzez 

koszenie

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 61 352,24

66 15 Bieszczadzki PN
Usuwanie obcych i 

inwazyjnych gatunków roślin

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 100 677,82

67 1 Drawieński PN
Usuwanie czeremchy 

amerykańskiej

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 93 990,25

68 13 Drawieński PN
Zabezpieczenie 

przeciwpożarowe ekosystemów 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 513 044,61

69 1 Gorczański PN
Ochrona ekosystemów leśnych: 

cięcia sanitarne: koszty 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 231 102,00

70 3 Gorczański PN
Ochrona lasu: wyłożenie i 

obsługa pułapek 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 107 880,00

71 7 Gorczański PN
Ochrona lasu i chrona p-poż.; 

utrzymanie drożności sieci 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 80 580,00

72 12 Kampinoski PN
Jesienne poszukiwania 

szkodników pierwotnych sosny

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 27 021,60

73 15 Kampinoski PN
Cięia pielęgnacyjne w 

drzewostanah młodszych klas 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 95 000,00

74 16 Kampinoski PN
Cięcia pielęgnacyjne w 

drzewostanach starszych klas 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 2 030 000,00

75 19 Kampinoski PN
Dyżury przeciwpożarowe  

kierowców ciągników

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 86 481,00

76 24 Kampinoski PN
Udział w dozorowaniu i w 

działaniach dogaszających 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 16 762,00

20 879 544,40

Strona 2 z 11



77 30 Kampinoski PN Wymiana ogrodzenia szkółki
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 576 878,41

78 3 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 3 435,89

79 12 Karkonoski PN Grodzenie upraw
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 4 016,63

80 15 Karkonoski PN
Indywidualne zabezpieczanie 

sadzonek: Demontaż osłon 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 9 165,96

81 17 Karkonoski PN Sadzenie w jamkę                                                                
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 74 723,69

82 21 Karkonoski PN
Utrzymanie archiwów 

genetycznych - usuwanie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 13 888,95

83 23 Karkonoski PN
Cięcia sanitarne w 

drzewostanach chorych i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 83 330,00

84 27 Karkonoski PN
Produkcja we własnym 

zakresie substratu glebowego

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 3 075,00

85 3 PN Bory Tucholskie
Usuwanie obcych gatunków 

roślin.

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 13 905,00

86 8 PN Gór Stołowych
Odnowienia pod osłoną 

drzewostanu,odnowienia na 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 294 573,69

87 1 Pieniński PN Utrzymanie szkółki leśnej
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 20 350,00

88 2 Pieniński PN
Ograniczanie liczebności 

owadów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 8 590,00

89 3 Pieniński PN Konserwacja grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 23 920,00

90 4 Świętokrzyski PN
Kształtowanie siedliska 

modrzewia polskiego (Larix 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 19 839,60

91 7 Świętokrzyski PN
Ochrona rodzimego 

geograficznie genotypu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 13 250,15

92 9 Świętokrzyski PN
Renaturalizacja ekosystemów 

leśnych zniekształconych w 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 156 330,76

93 10 Świętokrzyski PN Kształtowanie Struktury Jedlin
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 54 989,36

94 12 Świętokrzyski PN
 Zbieranie i wywożenie poza 

obszar Parku

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 23 522,40

95 2 Tatrzański PN
Wprowadzanie gatunków 

docelowych w drzewostanach 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 123 784,20

96 3 Tatrzański PN Pielęgnacja upraw
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 92 060,80

97 8 Wielkopolski PN Ochrona przeciwpożarowa
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 119 251,92

98 15 Wielkopolski PN Utrzymanie dróg leśnych
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 65 680,00

99 12 Wigierski PN
Działanie nr 12: Konserwacja 

sprzętu radiokomunikacji 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,33 3 500,00

100 1 Babiogórski PN
Pielęgnowanie upraw i 

odnowień naturalnych.

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 042,50

101 1 Biebrzański PN
Monitorowanie i 

prognozowanie występowania 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 457,43

102 4 Biebrzański PN
Rozebranie zbędnych  

ogrodzeń upraw leśnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 6 754,00

103 4 Bieszczadzki PN
Prace pomocnicze godzinowe 

w zakresie regulacji składu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 17 503,80

104 6 Bieszczadzki PN Odnowienia sztuczne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 38 272,50

105 7 Bieszczadzki PN Poprawki na uprawach
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 2 976,75

106 11 Bieszczadzki PN
Zakupy wraz dostawą 

materiałów i usług niezbędnych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 63 556,14

107 3 Drawieński PN Czyszczenie wczesne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 2 875,44

108 12 Drawieński PN
Odłów brudnicy mniszki 

zgodnie z wytycznymi  

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 969,72

109 5 Drawieński PN
System zarządzania stanem 

zasobów przyrodniczych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 530 000,00

110 2 Kampinoski PN Pielęgnowanie upraw leśnych
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 46 580,00

111 5 Kampinoski PN Przebudowa drzewostanów
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 35 640,00

112 10 Kampinoski PN
Zwalczanie obcych gatunków 

roślin

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 693 469,62

113 14 Kampinoski PN
Cięcia przygodne i sanitarne w 

drzewostanach młodszych i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 470 000,00

114 21 Kampinoski PN
Utrzymanie punktów czerpania 

wody

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 989,60

115 2 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 2 770,20

20 879 544,40

Strona 3 z 11



116 6 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych poprzez 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 143 674,56

117 8 Karkonoski PN Konserwacja grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 46 101,60

118 9 Karkonoski PN Konserwacja grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 108 397,16

119 18 Karkonoski PN
Prowadzenie czyszczeń 

późnych                                                                                        

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 45 502,91

120 20 Karkonoski PN
Czyszczenia w grodzeniach 

jodłowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 79 458,19

121 32 Karkonoski PN
Utrzymanie drożności systemu 

dróg  pożarowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 56 562,32

122 1 Magurski PN
Przebudowa drzewostanu w 

związku z dostosowaniem 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 743 668,00

123 1 PN Bory Tucholskie
Ocena zagrożeń 

ze strony owadów.

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 39 866,00

124 2 PN Bory Tucholskie
Regulacja zagęszczenia 

drzewostanów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 239 806,00

125 5 PN Gór Stołowych
Zabezpieczanie upraw 

repelentem

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 50 304,89

126 9 PN Gór Stołowych Pielęgnowanie upraw
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 32 590,25

127 13 Poleski PN
Hodowla materiału 

sadzeniowego -Prace 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 2 147,40

128 14 Poleski PN
Prace mechaniczne w szkółce 

leśnej - nawożenie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 720,00

129 15 Poleski PN
Prace mechaniczne w szkółce 

leśnej - wyciskanie rządków 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 133,56

130 16 Poleski PN
Prace ręczne w szkółce leśnej - 

wyjęcie, sortowanie i 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 1 911,93

131 17 Poleski PN
Prace ręczne w szkółce leśnej - 

grabienie, siew

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 3 738,20

132 18 Poleski PN
 Prace ręczne w szkółce leśnej - 

pielenie ręczne wzruszenie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 22 872,27

133 26 Poleski PN
Remont drogi dojazdowej do 

punktu czerpania wody

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 46 593,20

134 3 Słowiński PN
Przebudowa drogi pożarowej nr 

3 na odcinku 0,8 km w 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 40 000,00

135 4 Słowiński PN
Przebudowa drogi pożarowej nr 

9 na odcinku ok. 1, 8 km w 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 80 000,00

136 5 Słowiński PN
Modernizacja systemu 

przekazu i odbioru obrazu z 3 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 25 000,00

137 6 Słowiński PN
 Modernizacja systemu 

przekazu i odbioru obrazu z 3 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 160 000,00

138 14 Świętokrzyski PN
Montaż nowych i konserwacja, 

naprawa istniejących urządzeń - 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 20 815,00

139 16 Świętokrzyski PN
Przeciwdziałanie 

rozprzestrzeniania i likwidacja 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 59 055,00

140 1 Tatrzański PN
Hodowla materiału 

odnowieniowego.Produkcja 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 61 839,40

141 4 Tatrzański PN
Zabezpieczanie upraw leśnych 

oraz zakup repelentów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 82 293,48

142 3 Wielkopolski PN Sadzenie sadzonek
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 30 572,93

143 7 Wielkopolski PN Szkółka leśna
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 70 534,50

144 1 Wigierski PN
Działanie nr 1:                    

Pielęgnacja upraw leśnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 62 800,00

145 4 Wigierski PN
Działanie nr 4: Obserwacja i 

patrolowanie obszarów leśnych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 105 840,00

146 6 Wigierski PN
Działanie nr 6: Prowadzenie 

czyszczeń wczesnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 6 300,00

147 9 Wigierski PN
Działanie nr 9: Przygotowanie 

powierzchni pod odnowienia 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 21 100,00

148 10 Wigierski PN
Działanie nr 10: Cięcia 

rozluźniające

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 7 500,00

149 7 Woliński PN
Porządkowanie terenu po 

cięciach przebudowy

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 85,28

150 14 Woliński PN Rozbiórka grodzeń leśnych
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 4 490,64

151 19 Woliński PN
Naprawa nawierzchni 

dojazdów pożarowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 81 648,00

152 20 Woliński PN
Naprawa nawierzchni 

dojazdów pożarowych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 45 360,00

153 28 Woliński PN
Wykonanie remontu dojazdu 

pożarowego 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 150 000,00

154 30 Woliński PN
Zakup lornetek 

z dalmierzem

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,22 23 000,00

20 879 544,40

Strona 4 z 11



155 5 Babiogórski PN
Zabezpieczanie przed 

zgryzaniem przez zwierzęta 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 10 507,36

156 5 Drawieński PN
Sadzenie wraz z 

przygotowaniem gleby

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 21 162,09

157 9 Drawieński PN
Jesienne poszukiwania owadów 

w ściółce 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 6 643,29

158 3 Kampinoski PN Czyszczenia wczesne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 2 307,00

159 6 Kampinoski PN
Prowadzenie zachowawczej 

plantacji nasiennej sosny 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 14 710,00

160 1 Karkonoski PN
Ograniczanie liczebności 

szkodników wtórnych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 1 010,88

161 14 Karkonoski PN
Zabezpieczanie młodników 

przed spałowaniem przy użyciu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 1 863,00

162 9 Magurski PN
Indywidualne zabezpieczanie 

sadzonek

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 37 176,00

163 5 PN Bory Tucholskie Prewencja przeciwpożarowa
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 66 283,00

164 6 PN Gór Stołowych
Zabezpieczanie upraw 

osłonami siatkowymi 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 28 850,58

165 10 PN Gór Stołowych Czyszczenia wczesne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 18 420,24

166 1 Poleski PN
 Cięcia rekonstrukcyjne - 

przebudowa drzewostanów

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 4 000,00

167 4 Poleski PN
 Cięcia pielęgnacyjne o 

charakterze trzebieży 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 81 400,00

168 6 Poleski PN
 Cięcia pielęgnacyjne o 

charakterze czyszczeń późnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 766,57

169 7 Poleski PN Czyszczenia wczesne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 2 620,33

170 8 Poleski PN Pielęgnowanie gleby
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 15 517,94

171 9 Poleski PN Melioracje agrotechniczne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 1 868,65

172 1 Roztoczański PN
Pielęgnowanie gleby w 

uprawach - niszczenie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 33 620,40

173 2 Roztoczański PN Czyszczenia wczesne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 38 340,00

174 3 Roztoczański PN Czyszczenia późne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 3 132,00

175 6 Roztoczański PN
Trzebież wczesna pozytywna 

ze zrywką

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 37 970,00

176 8 Roztoczański PN
Cięcia odsłaniające i 

przygotowawcze ze zrywką

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 1 205 190,00

177 8 Świętokrzyski PN
Diagnostyka instrumentalna 

drzew niebezpiecznych w celu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 73 083,40

178 13 Świętokrzyski PNPorządkowanie dna lasu i inne czynności porządkowe w ramach prewencji przeciwpożarowej
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 22 540,00

179 5 Tatrzański PN
Ochrona granic własności 

Skarbu Państwa w użytkowaniu 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 115 000,08

180 4 Wielkopolski PN Melioracja agrotechniczna
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 4 200,00

181 5 Wielkopolski PN Pielęgnacja upraw
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 63 751,04

182 14 Wielkopolski PN
Zwalczanie gatunków 

inwazyjnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 4 490,85

183 5 Wigierski PN
Działanie nr 5: Wprowadzenie 

roślinności leśnej przez 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 68 500,00

184 14 Wigierski PN
Działanie nr 14:            

Trzebieże wczesne

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 100 700,00

185 16 Wigierski PNDziałanie nr 16: Konserwacja sprzętu p.poż w bazach
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,11 1 600,00

186 5 Białowieski PN
Zakup motopomp pływających 

i wolnostojących z osprzętem 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 47 888,00

187 5 Biebrzański PN
Regulacja składu gatunkowego

oraz zagęszczenia drzew

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 1 980,00

188 6 Biebrzański PN
Regulacja składu gatunkowego

oraz zagęszczenia drzew

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 6 490,00

189 2 Bieszczadzki PN
Regulacja składu gatunkowego 

i zagęszczenia drzew w 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 181 923,00

190 4 Kampinoski PN Czyszczenia późne
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 68 636,00

191 7 Kampinoski PNZakup i montaż pompy wraz z silnikiem do nawadniania upraw na szkółce
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 24 600,00

192 8 Kampinoski PNMonitoring odporności środowiska na owady szkodliwe w borach sosnowych za pomocą wskaźnika SBO 
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 36 000,00

193 26 Kampinoski PN
Utrzymanie dojazdów 

pożarowych w stanie 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 63 471,60

20 879 544,40

Strona 5 z 11



194 31 Karkonoski PN
Ograniczanie szkodnictwa 

leśnego - zakup wyposazenia 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 40 972,84

195 2 Magurski PN
Trzebież późna  w 

drzewostanach iglastych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 196 964,18

196 4 Magurski PN
Prowadzenie czyszczeń 

wczesnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 471,00

197 5 Magurski PN
Prowadzenie czyszczeń 

późnych z pozyskaniem drewna 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 6 654,00

198 6 Magurski PN Pielęgnacja gleby
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 2 129,00

199 7 Magurski PN
Zakładanie podokapowych 

upraw sztucznych złożonych z 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 73 954,00

200 8 Magurski PN Konserwacja grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 180 175,00

201 4 PN Bory Tucholskie Odtworzenie strefy ekotonowej
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 21 195,00

202 7 PN Gór Stołowych Prace szkółkarskie
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 97 524,00

203 2 Poleski PN
Cięcia stabilizujace wczesne i  

późne

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 87 300,00

204 11 Wielkopolski PN Remont istniejących grodzeń
Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 44 364,83

205 7 Wigierski PN
Działanie nr 7: Prowadzenie 

czyszczeń późnych

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 45 700,00

206 11 Wigierski PN
Działanie nr 11: Ograniczanie 

liczebności szkodliwych 

Działania związane z 

gospodarką leśną
3,00 231 700,00

207 29 Białowieski PN
Zarządzanie populacją żubra 

(Bison bonasus) na wolności, 
Inne działania 3,67 7 319,99

208 32 Białowieski PN
Wymiana kompletu opon w 

ciągnikach znajdujących się na 
Inne działania 3,67 40 996,00

209 39 Białowieski PN
Serwis oraz przegląd 

techniczny ciągników 
Inne działania 3,67 4 652,00

210 61 Białowieski PN
Zabiegi lekarsko-weterynaryjne 

- zakup leków do zdalnej 
Inne działania 3,67 25 135,20

211 62 Białowieski PN
Zabiegi lekarsko-weterynaryjne 

- zakup akcesoriów do zdalnej 
Inne działania 3,67 9 902,73

212 70 Białowieski PN
Czynna ochrona zwierząt na 

terenie parku - Ochrona ptaków 
Inne działania 3,67 14 000,00

213 16 Bieszczadzki PN
Ograniczenie ryzyka w 

otoczeniu drzew
Inne działania 3,67 78 409,87

214 12 Gorczański PN
Modernizacja (etap II) części 

kamiennej budynku dawnej 
Inne działania 3,67 341 700,77

215 27 Gorczański PN
Ochrona płazów: utrzymanie  

właściwego stanu miejsc 
Inne działania 3,67 32 758,70

216 28 Gorczański PN
Ochrona gadów: utrzymanie  

właściwego stanu miejsc 
Inne działania 3,67 10 600,00

217 35 Karkonoski PN
Dostosowanie "Ogrodu ziół i 

krzewów karkonoskich" w celu 
Inne działania 3,67 190 498,37

218 3 Ojcowski PN
Usuwanie odpadów z obszaru 

Parku -  wywóz śmieci
Inne działania 3,67 44 000,00

219 9 Pieniński PN
Utrzymanie infrastruktury 

związanej z ukierunkowaniem 
Inne działania 3,67 45 350,00

220 10 Pieniński PN
Utrzymanie infrastruktury 

związanej z ukierunkowaniem 
Inne działania 3,67 38 600,00

221 11 Pieniński PN
Usuwanie odpadów z terenu 

parku (sprzątanie szlaku 
Inne działania 3,67 59 800,00

222 12 Pieniński PN
Eliminowanie zagrożeń w 

sąsiedztwie szlaków 
Inne działania 3,67 34 700,00

223 36 Poleski PN
Prowadzenie Ośrodka 

Rehablitacji Zwierząt
Inne działania 3,67 223 698,53

224 22 Świętokrzyski PN
Ochrona ekosystemów 

sąsiadujących z miejscami 
Inne działania 3,67 245 710,20

225 17 Wielkopolski PN
Poprawa miejsc bytowania 

ptaków
Inne działania 3,67 11 795,63

226 19 Wielkopolski PN
Reintrodukcja popielicy i 

orzesznicy w Wielkopolskim 
Inne działania 3,67 22 476,00

227 23 Wigierski PN
Działanie nr 23: Poprawa 

warunków bytowania owadów
Inne działania 3,67 19 600,00

228 24 Wigierski PN
Działanie nr 24: Poprawa 

warunków bytowania ssaków
Inne działania 3,67 5 880,00

229 26 Wigierski PN
Działanie nr 26: Poprawa 

warunków bytowania ptaków
Inne działania 3,67 1 600,00

230 13 Babiogórski PN
Utrzymanie właściwego stanu 

infrastruktury turystycznej - 
Inne działania 3,56 74 565,00

231 14 Babiogórski PN
Utrzymanie właściwego stanu 

infrastruktury turystycznej - 
Inne działania 3,56 1 079 340,00

232 26 Białowieski PN
Utrzymanie szlaków i tras 

turystycznych - minimalizacja 
Inne działania 3,56 365 140,00

233 76 Białowieski PN
Modernizacja infrastruktury 

geoinformatycznej w 
Inne działania 3,56 114 220,00

234 30 Bieszczadzki PN
Zabezpieczenie otoczenia 

szlaków i obiektów 
Inne działania 3,56 182 240,00

235 31 Bieszczadzki PN
Zabezpieczenia otoczenia 

szlaków pieszych - brukowanie 
Inne działania 3,56 360 396,00

20 879 544,40

25 282 984,92

Strona 6 z 11



236 10 Gorczański PN
Prace ochronne, pielęgnacyjne 

w zabytkowym parku 
Inne działania 3,56 31 526,60

237 13 Gorczański PN
Bieżące utrzymanie miejsc 

biwakowych w sezonie 2025
Inne działania 3,56 9 544,07

238 16 Gorczański PN
Utrzymanie porządku na 

szlakach turystycznych i 
Inne działania 3,56 3 862,82

239 18 Gorczański PN
Drobne zakupy i utylizacja 

śmieci przy utrzymaniu 
Inne działania 3,56 8 261,41

240 20 Gorczański PN
Ochrona przyrody oraz 

bezpieczeństwo 
Inne działania 3,56 672 402,27

241 31 Kampinoski PN
Likwidacja dzikich wysypisk 

odpadów, w tym sprzątanie i 
Inne działania 3,56 270 776,00

242 8 PN Bory Tucholskie
Doposażenie turystycznej 

infrastruktury terenowej PNBT 
Inne działania 3,56 962 410,00

243 11 PN Bory Tucholskie
Poprawa warunków bytowania 

zwierząt w Zagrody Pokazowej 
Inne działania 3,56 29 000,00

244 15 PN Gór Stołowych
Znakowanie szlaków 

turystycznych na terenie Parku 
Inne działania 3,56 8 000,00

245 18 PN Gór Stołowych
Odbiór odpadów stałych 

obszaru PNGS
Inne działania 3,56 16 481,48

246 21 PN Gór Stołowych
Bieżące i interwencyjne prace 

na szlakach turystycznych i 
Inne działania 3,56 100 000,00

247 22 PN Gór Stołowych
Naprawa szlaków 

turystycznych 
Inne działania 3,56 40 000,00

248 23 PN Gór Stołowych
Utrzymanie szlaków oraz 

sprzątanie i wywóz nieczystości 
Inne działania 3,56 74 074,07

249 8 Pieniński PN
Utrzymanie infrastruktury 

związanej z ukierunkowaniem 
Inne działania 3,56 13 990,00

250 28 Poleski PN
Prowadzenie Ośrodka 

Rehablitacji Zwierząt
Inne działania 3,56 73 300,54

251 29 Poleski PN
Sprzątanie i serwis toalet 

przenośnych i toalet leśnych, 
Inne działania 3,56 36 580,00

252 17 Świętokrzyski PN
Zagospodarowanie wejścia do 

parku w Świętej Katarzynie  
Inne działania 3,56 382 210,86

253 21 Świętokrzyski PN
Konserwacja urządzeń 

infrastruktury turystycznej na 
Inne działania 3,56 49 797,99

254 23 Świętokrzyski PN
Ochrona ekosystemów 

sąsiadujących z miejscami 
Inne działania 3,56 58 872,97

255 10 Tatrzański PN
Ochrona siedlisk leśnych i 

ograniczenie oddziaływania 
Inne działania 3,56 12 074,00

256 13 Wielkopolski PN Usuwanie drzew trudnych Inne działania 3,56 388 041,34

257 23 Wielkopolski PN
Zbieranie odpadów poza 

szlakami i likwidacja dzikich 
Inne działania 3,56 60 311,80

258 30 Wigierski PN
Działanie nr 30: Wykonanie i 

montaż w terenie koszy na 
Inne działania 3,56 30 000,00

259 31 Wigierski PN
Działanie nr 31: Utrzymanie 

czystości na szlakach, 
Inne działania 3,56 42 500,00

260 31 Woliński PN
Sprzątanie i konserwacja 

szlaków turystycznych - północ
Inne działania 3,56 102 625,53

261 32 Woliński PN
Sprzątanie i konserwacja 

szlaków turystycznych - 
Inne działania 3,56 45 990,00

262 33 Woliński PN
Sprzątanie terenów leśnych 

poza szlakami turystycznymi - 
Inne działania 3,56 22 679,67

263 34 Woliński PN
Sprzątanie terenów leśnych 

poza szlakami turystycznymi - 
Inne działania 3,56 14 175,00

264 61 Woliński PN
Remont odcinka szlaku 

czerwnego przy Latarni Kikut
Inne działania 3,56 71 500,00

265 4 Woliński PN
Opieka weterynaryjna zwierząt  

żyjacych w Zagrodzie 
Inne działania 3,56 24 390,24

266 6 Woliński PN Utylizacja padłych zwierząt Inne działania 3,56 10 000,00

267 7 Woliński PN Podbierak do odłowu zwierząt Inne działania 3,56 3 400,00

268 12 Babiogórski PN
Utrzymanie właściwego stanu 

infrastruktury turystycznej - 
Inne działania 3,44 36 900,00

269 20 Białowieski PN
Utrzymanie infrastruktury 

związanej z zabezpieczeniem 
Inne działania 3,44 226 380,16

270 22 Białowieski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej, remont dachu 
Inne działania 3,44 37 228,23

271 33 Białowieski PN
Wymiana kompletu noży 

bijakowych w kosiarce 
Inne działania 3,44 1 260,00

272 34 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w kosiarką dyskową.
Inne działania 3,44 34 383,00

273 35 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w prasę belującą. 
Inne działania 3,44 139 951,25

274 38 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w materiały budowlane 
Inne działania 3,44 4 134,08

275 40 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w materiały 
Inne działania 3,44 2 984,00

276 47 Białowieski PN
Serwis oraz przegląd 

techniczny ciągnika rolniczego.
Inne działania 3,44 1 503,87

277 17 Bieszczadzki PN
Koszenie ścieżek 

przyrodniczych i spacerowych 
Inne działania 3,44 174 425,98

25 282 984,92

Strona 7 z 11



278 19 Bieszczadzki PN
Utrzymanie czystości na 

szlakach i ścieżkach 
Inne działania 3,44 174 679,83

279 24 Bieszczadzki PN
Wykonanie i montaż w terenie 

drewnianych ławek i 
Inne działania 3,44 292 892,00

280 32 Bieszczadzki PN
Utrzymanie obiektów dawnej 

kultury materialnej: prace 
Inne działania 3,44 8 391,69

281 7 Drawieński PN
Wymiana i naprawa tablic 

informujących o nazwie parku 
Inne działania 3,44 16 500,00

282 11 Gorczański PN
Naprawa fragmentu ścieżki 

edukacyjnej „Park dworski hr. 
Inne działania 3,44 4 119,89

283 35 Kampinoski PN
Utrzymanie obiektów 

tworzących infrastrukturę 
Inne działania 3,44 88 000,00

284 36 Kampinoski PN
Utrzymanie obiektów 

tworzących infrastrukturę 
Inne działania 3,44 80 000,00

285 37 Kampinoski PN
Utrzymanie obiektów 

tworzących infrastrukturę 
Inne działania 3,44 399 750,00

286 39 Kampinoski PN
Zagospodarowanie 

wypoczynkowe, rekreacyjne 
Inne działania 3,44 129 000,00

287 33 Karkonoski PN
Edukacja przyrodniczo - leśna: 

Akademia Najmłodszego 
Inne działania 3,44 20 999,00

288 10 Magurski PN
Utrzymanie szlaków i 

infrastruktury - utrzymanie 
Inne działania 3,44 38 556,16

289 9 PN Bory Tucholskie
Utrzymanie funkcjonalności 

ścieżki botanicznej przy 
Inne działania 3,44 35 000,00

290 14 PN Gór Stołowych
Montaż kładek na szlakach 

turystycznych
Inne działania 3,44 48 780,49

291 17 PN Gór Stołowych
Utrzymanie czystości w 

budynku socjalno-biurowym i 
Inne działania 3,44 32 520,32

292 32 Poleski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej i edukacyjnej 
Inne działania 3,44 85 974,02

293 14 Słowiński PN
Wymiana wygrodzeń szlaku 

turystycznego w Obwodzie 
Inne działania 3,44 40 000,00

294 15 Słowiński PN
Wymiana wygrodzeń szlaku 

turystycznego w Obwodzie 
Inne działania 3,44 60 000,00

295 18 Słowiński PN
Konserwacja urządzeń 

infrastruktury turystycznej i 
Inne działania 3,44 35 000,00

296 20 Słowiński PN
Rozbiórka i budowa pomostu 

widokowego nad jez. Łebsko w 
Inne działania 3,44 1 056 248,38

297 21 Słowiński PN
Rozbiórka i budowa pomostu 

widokowego nad jez. Łebsko w 
Inne działania 3,44 1 056 248,38

298 16 Tatrzański PN
Utrzymanie dróg, szalków oraz 

tras turystycznych - remont 
Inne działania 3,44 1 065 249,64

299 24 Wielkopolski PN
Utrzymanie szlaków pieszych i 

rowerowych
Inne działania 3,44 78 823,40

300 26 Wielkopolski PN
Punktowa naprawa parkingów 

leśnych
Inne działania 3,44 15 000,00

301 32 Wigierski PN
Działanie nr 32: Powiększanie 

prześwitów szlaków
Inne działania 3,44 18 834,40

302 33 Wigierski PN
Działanie nr 33: Ścinka drzew 

niebezpiecznych 
Inne działania 3,44 11 200,00

303 50 Woliński PN
Remont barier pojedynczych z 

okrąglaków
Inne działania 3,44 32 225,00

304 51 Woliński PN
Remont barier pojedynczych z 

kantówek
Inne działania 3,44 26 460,00

305 59 Woliński PN Romont szlabanów Inne działania 3,44 9 890,00

306 60 Woliński PN
Remont  drewnianych koszy na 

śmieci.
Inne działania 3,44 15 150,00

307 70 Woliński PN
Remont odcinka szlaku 

niebieskiego - V3.
Inne działania 3,44 236 299,20

308 3 Woliński PN
Rozbudowa systemu 

monitoringu technicznego na 
Inne działania 3,44 96 295,00

309 8 Babiogórski PN
Utrzymanie drożności letnich i 

zimowych szlaków 
Inne działania 3,33 10 080,00

310 23 Białowieski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej, remont z 
Inne działania 3,33 130 850,90

311 28 Białowieski PN
Rejestrowaniewystępowania 

wybranych grup gatunków 
Inne działania 3,33 59 426,00

312 36 Białowieski PN
Wykonanie dokumentacji na 

remont płotu sztachetowego 
Inne działania 3,33 22 755,00

313 45 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w sztachety do napraw 
Inne działania 3,33 4 750,00

314 20 Bieszczadzki PN
Instalacja i utrzymanie 

obiektów sanitarnych
Inne działania 3,33 137 048,00

315 21 Bieszczadzki PN
Systematyczne oczyszczanie  

wodospustów  
Inne działania 3,33 81 181,57

316 26 Bieszczadzki PN
Zabezpieczeni otoczenia 

szlaków i obiektów 
Inne działania 3,33 54 891,00

317 2 Gorczański PN
Ochrona ekosystemów leśnych: 

cięcia pielęgnacyjne drzew 
Inne działania 3,33 12 000,00

318 14 Gorczański PN
Ochrona przyrody oraz 

bezpieczeństwo 
Inne działania 3,33 28 350,73

319 15 Gorczański PN
Ochrona przyrody oraz 

bezpieczeństwo 
Inne działania 3,33 228 358,29

25 282 984,92

Strona 8 z 11



320 17 Gorczański PN
Utrzymanie porządku na 

szlakach turystycznych i 
Inne działania 3,33 16 802,16

321 19 Gorczański PN
Drobne zakupy i utylizacja 

śmieci przy utrzymaniu 
Inne działania 3,33 13 069,22

322 21 Gorczański PN
Konserwacja, naprawy i 

ulepszanie pozainwestycyjne 
Inne działania 3,33 51 901,08

323 22 Gorczański PN
Konserwacja, naprawy i 

ulepszanie pozainwestycyjne 
Inne działania 3,33 24 940,00

324 29 Gorczański PN
Ochrona gadów: usuwanie 

zadrzewień i zakrzewień na 
Inne działania 3,33 28 315,20

325 34 Kampinoski PN
Przygotowanie Ośrodka do 

wsiedlenia żubrów/ zasiedlenie 
Inne działania 3,33 123 615,00

326 39 Karkonoski PN
Przeciwdziałanie antropopresji 

poprzez wykonanie ławostołów 
Inne działania 3,33 267 530,00

327 7 PN Bory Tucholskie
Utrzymanie czystości 

na szlakach turystycznych 
Inne działania 3,33 106 912,00

328 12 Słowiński PN
Sprzątanie zanieczyszczeń 

stałych na terenie wybranych 
Inne działania 3,33 160 000,00

329 23 Słowiński PN
Wywóz odpadów ze szlaków 

turystycznych na terenie SPN
Inne działania 3,33 102 850,00

330 24 Słowiński PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej służącej obsłudze 
Inne działania 3,33 74 624,00

331 20 Świętokrzyski PN
Remont i konserwacja 

schronów przeciwdeszczowych 
Inne działania 3,33 47 191,89

332 8 Tatrzański PN
Podcinanie gałęzi drzew i 

krzewów, usuwanie młodego 
Inne działania 3,33 185 361,00

333 12 Tatrzański PN
Utrzymanie i obsługa toalet 

stacjonarnych w celu ochrony 
Inne działania 3,33 128 653,00

334 13 Tatrzański PN
Wynajem i obsługa toalet 

przenośnych w celu ochrony 
Inne działania 3,33 657 342,00

335 16 Wielkopolski PN
Naprawa i utwardzenie ścieżki 

,,Leśna szkoła"
Inne działania 3,33 160 000,00

336 20 Wielkopolski PN Wywóz odpadów komunalnych Inne działania 3,33 126 000,00

337 21 Wielkopolski PN
Wynajem oraz serwis 

przenośnych toalet
Inne działania 3,33 15 600,00

338 25 Wielkopolski PN
Naprawa infrastruktury 

turystycznej
Inne działania 3,33 221 904,40

339 29 Wigierski PN
Działanie nr 29: Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla 
Inne działania 3,33 248 600,00

340 1 Woliński PN
Zakup karmy  dla zwierząt  

żyjacych w Zagrodzie 
Inne działania 3,33 90 866,47

341 2 Woliński PN
Remont ogrodzenia 

zewnętrznego - część III
Inne działania 3,33 103 571,60

342 11 Babiogórski PN
Utrzymanie właściwego stanu 

infrastruktury turystycznej - 
Inne działania 3,22 259 000,00

343 44 Białowieski PN
Wyposażenie Ośrodka Hodowli 

Żubrów w tarcicę iglastą do 
Inne działania 3,22 75 645,00

344 49 Białowieski PN
Remont ogrodzenia 

żerdziowego.
Inne działania 3,22 24 000,00

345 65 Białowieski PN
Prowadzenie hodowli i 

ekspozycji zwierząt w 
Inne działania 3,22 20 713,00

346 18 Bieszczadzki PN
Wykonanie drewnianych 

ogrodzeń obiektów 
Inne działania 3,22 434 464,40

347 23 Bieszczadzki PN
Pielegnacja starych sadów i 

drzew owocowych
Inne działania 3,22 88 865,10

348 25 Bieszczadzki PN
Bieżące i interwencyjne prace 

na szlakach i ściezkach 
Inne działania 3,22 104 548,50

349 6 Drawieński PN
Utrzymanie miejsc i obiektów 

udostępnionych do ruchu 
Inne działania 3,22 1 192 588,40

350 9 Drawieński PN
Usuwanie drzew zagrażających 

bezpieczeństwu ruchu 
Inne działania 3,22 52 303,21

351 38 Kampinoski PN
Utrzymanie obiektów 

tworzących infrastrukturę 
Inne działania 3,22 85 000,00

352 36 Karkonoski PN
Wykonanie obiektów 

infrastruktury ścieżki 
Inne działania 3,22 15 153,60

353 38 Karkonoski PN
Pozostałe obiekty infrastruktury 

edukacyjnej
Inne działania 3,22 310 478,74

354 11 Magurski PN
Zachowanie bezpieczeństwa w 

udostępnionych miejscach i 
Inne działania 3,22 354 921,14

355 2 Ojcowski PN
Wzmocnienie ochrony OPN 

poprzez uczytelnienie 
Inne działania 3,22 97 560,00

356 4 Ojcowski PN
Wzmocnienie ochrony 

Ojcowskiego Parku 
Inne działania 3,22 132 446,80

357 6 PN Bory Tucholskie
Zapewnienie bezpieczeństwa 

na szlakach turystycznych
Inne działania 3,22 37 600,00

358 16 PN Gór Stołowych
Zainstalowanie i obsługa kabin 

sanitarnych
Inne działania 3,22 52 032,52

359 19 PN Gór Stołowych
Zimowe utrzymanie pasa 

drogowego pozostającego w 
Inne działania 3,22 40 000,00

360 31 Poleski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej i edukacyjnej 
Inne działania 3,22 163 001,45

361 34 Poleski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej i edukacyjnej 
Inne działania 3,22 50 492,05

25 282 984,92

Strona 9 z 11



362 35 Poleski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej i edukacyjnej 
Inne działania 3,22 4 000,00

363 11 Słowiński PN
Monitoring sezonowej 

zmienności poziomu wód 
Inne działania 3,22 85 000,00

364 16 Słowiński PN
Ochrona obszarów Parku 

poprzez naprawę nawierzchni 
Inne działania 3,22 25 000,00

365 17 Słowiński PN
Porządkowanie przedpola 

widokowego oraz punktu 
Inne działania 3,22 25 000,00

366 22 Słowiński PN
Przebudowa i 

termomodernizacja budynku 
Inne działania 3,22 157 282,31

367 18 Świętokrzyski PN
Zagospodarowanie terenów w 

celach turystyczo - 
Inne działania 3,22 60 030,60

368 11 Tatrzański PN
Ochrona siedlisk leśnych i 

ograniczenie oddziaływania 
Inne działania 3,22 58 187,00

369 15 Tatrzański PN
Utrzymanie dróg, szalków oraz 

tras turystycznych - remont 
Inne działania 3,22 1 348 734,39

370 19 Wigierski PN
Działanie nr 19: Usuwanie 

drzew niebezpiecznych
Inne działania 3,22 39 735,00

371 8 Woliński PN
Usuwanie drzew zagrażających 

bezpieczeństwu ruchu 
Inne działania 3,22 83 681,00

372 9 Woliński PN
Usuwanie drzew zagrażających 

bezpieczeństwu ruchu 
Inne działania 3,22 44 058,00

373 35 Woliński PN
Wykonanie bieżących napraw 

urządzeń turystycznych - 
Inne działania 3,22 43 658,37

374 36 Woliński PN
Wykonanie bieżących napraw 

urządzeń turystycznych - 
Inne działania 3,22 17 010,00

375 37 Woliński PN
Bieżące utrzymanie miejsc 

postojowych - Kwasowo
Inne działania 3,22 21 545,69

376 38 Woliński PN
Bieżące utrzymanie miejsc 

postojowych - Jezioro 
Inne działania 3,22 5 670,00

377 41 Woliński PN
Projekt rozbudowy budynku 

kasowego
Inne działania 3,22 49 958,00

378 47 Woliński PN Remont tablic urzędowych Inne działania 3,22 15 224,00

379 49 Woliński PN Remont stojaków na rowery Inne działania 3,22 3 529,00

380 52 Woliński PN
Naprawa wiat  turystycznych 

na punktach widokowych. 
Inne działania 3,22 48 790,00

381 55 Woliński PN Remont kierunkowskazów Inne działania 3,22 19 950,00

382 58 Woliński PN
Wykonanie interaktywnej 

eduakcyjnej tablicy o wodzie
Inne działania 3,22 49 000,00

383 69 Woliński PN
Remont ścieżki edukacyjnej 

"Lasy nad Zalewem 
Inne działania 3,22 64 900,00

384 5 Woliński PN
Zapewnienie dobrostanu 

zwierząt poprzez 
Inne działania 3,22 405 413,00

385 8 Woliński PN
Zabezpieczenie terenu Zagrody 

Pokazowej Żubrów przed ASF - 
Inne działania 3,22 342 877,34

386 18 Białowieski PN
Zarządzanie populacją żubra 

(Bison bonasus) na wolności, 
Inne działania 3,11 12 473,43

387 54 Białowieski PN
Wkład własny 15% do projektu  

"Ochrona in-situ i ex-situ oraz 
Inne działania 3,11 226 617,79

388 56 Białowieski PN
Utrzymanie infrastruktury 

turystycznej i edukacyjnej 
Inne działania 3,11 39 412,50

389 66 Białowieski PN
Zabiegi lekarsko-weterynaryjne 

- zakup preparatów do 
Inne działania 3,11 1 381,60

390 1 Biebrzański PN
Modernizacja miejsca 

edukacjnego Barwik
Inne działania 3,11 164 042,85

391 29 Bieszczadzki PN
Zabezpieczenie otoczenia 

szlaków - wykonanie 
Inne działania 3,11 235 600,00

392 24 Gorczański PN
Bieżące utrzymanie miejsc 

biwakowych Oberówka i 
Inne działania 3,11 193 475,24

393 30 Gorczański PN
Ochrona ptaków: 

wyczyszczenie 603 szt. 
Inne działania 3,11 54 700,00

394 7 Tatrzański PN
Usuwanie drzew zagrażających 

bezpieczeństwu z użyciem 
Inne działania 3,11 140 982,60

395 9 Tatrzański PN
Ochrona siedlisk leśnych 

poprzez zapewnienie drożności 
Inne działania 3,11 29 093,50

396 18 Wielkopolski PN
Czynna ochrona populacji 

żurawia (Grus grus) i jego 
Inne działania 3,11 85 440,00

397 22 Wielkopolski PN
Zbieranie odpadów na 

szlakach, bazach turystycznych 
Inne działania 3,11 297 964,98

398 27 Wigierski PN
Działanie nr 27: Przygotowanie 

miejsc do bezpiecznego 
Inne działania 3,11 122 000,00

399 28 Wigierski PN
Działanie nr 28: Wykonanie i 

montaż szlabanów na drogach 
Inne działania 3,11 24 311,28

400 38 Poleski PN
Zapis działalności człowieka w 

osadach torfowiska Bagno 
Badania naukowe 3,00 58 000,00

401 27 Wielkopolski PN
Alternatywne metody 

ograniczania czeremchy 
Badania naukowe 3,00 99 950,00

402 31 Wielkopolski PN
Zmiany przyrostowe i 

anatomiczne wybranych 
Badania naukowe 3,00 33 600,00

403 16 Babiogórski PN
Mszyce związane z jodłą 

pospolitą Abies alba Mill. w 
Badania naukowe 2,83 109 224,00

25 282 984,92

3 836 682,76

Strona 10 z 11



404 31 Gorczański PN
Związek pomiędzy 

występowaniem gatunków 
Badania naukowe 2,83 124 000,00

405 26 PN Gór Stołowych
Dynamika kształtowania się 

wielogeneracyjnego 
Badania naukowe 2,83 271 790,00

406 7 PN Ujście Warty
Wpływ szopa pracza na gatunki 

rodzime pod presją wilków po 
Badania naukowe 2,83 175 692,00

407 39 Poleski PN
Ocena areałów żółwi błotnych 

w siedliskach Poleskiego Parku 
Badania naukowe 2,83 36 000,00

408 1 Roztoczański PN
Określenie różnorodności 

gatunkowej drobnych ssaków i 
Badania naukowe 2,83 186 000,00

409 26 Słowiński PN
Uwarunkowania ekologiczne 

występowania złotoborowika 
Badania naukowe 2,83 134 412,00

410 18 Tatrzański PN
Zróżnicowanie florystyczne 

zarośli Pinus mugo w 
Badania naukowe 2,83 132 125,00

411 19 Tatrzański PN
Wyznaczanie lasów 

pierwotnych (primary forests) z 
Badania naukowe 2,83 28 500,00

412 20 Tatrzański PN
Różnorodność gatunkowa 

roślin pięter leśnych 
Badania naukowe 2,83 260 000,00

413 30 Wielkopolski PN
Analiza zależności pomiędzy 

zmianami drzewostanu a 
Badania naukowe 2,83 107 430,00

414 79 Woliński PN
Wpływ zmian klimatu na 

długookresowe i sezonowe 
Badania naukowe 2,83 160 000,00

415 1 Drawieński PN
Kontynuacja badań kambio- i 

ksylofagów w DPN
Badania naukowe 2,67 98 892,00

416 24 Świętokrzyski PN
Zabiegi ochronne w 

ekosystemach leśnych 
Badania naukowe 2,67 150 000,00

417 29 Wielkopolski PN
Szata roślinna i środowisko 

glebowe jako czynniki 
Badania naukowe 2,67 99 694,00

418 36 Wigierski PN
Działanie nr 36: Stan 

zachowania, struktura 
Badania naukowe 2,67 185 600,00

419 39 Wigierski PN
Działanie nr 39: Stan 

wybranych torfowisk wysokich 
Badania naukowe 2,67 292 080,00

420 6 Ojcowski PN
Reliktowe populacje sosny 

zwyczajnej (Pinus sylvestris L.) 
Badania naukowe 2,50 195 000,00

421 8 PN Ujście Warty
Wpływ informacji 

przekazywanych turystom w 
Badania naukowe 2,50 28 000,00

422 37 Poleski PN
Bioróżnorodność torfianek w 

ekosystemach leśnych 
Badania naukowe 2,50 78 000,00

423 21 Tatrzański PN
Zróżnicowanie gatunkowe i 

ilościowe chrząszczy 
Badania naukowe 2,50 75 700,00

424 28 Wielkopolski PN
Znaczenie naturalnych i 

półnaturalnych luk w 
Badania naukowe 2,50 136 500,00

425 75 Woliński PN
Czynniki środowiskowe 

kształtujące występowanie 
Badania naukowe 2,50 205 793,76

426 77 Woliński PN
Innowacyjne wykorzystanie 

martwego drewna w ochronie 
Badania naukowe 2,50 179 700,00

427 78 Woliński PN
Wpływ zmienności czasowej i 

przestrzennej zasobów 
Badania naukowe 2,50 195 000,00

3 836 682,76

Strona 11 z 11


